

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	AKCJA DEMOKRACJA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. KANONIA	Nr domu 24/26	Nr lokalu 2
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-278	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail kontakt@akcjademokracja.pl	Strona www www.akcjademokracja.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-04-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-12-07		
5. Numer REGON	36125524600000	6. Numer KRS	0000552033
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Skowron - Baka	Prezeska Zarządu	NIE
	Bogumił Kolmasiak	Wiceprezes Zarządu	NIE
	Anna Tomaszewska	Członkini Zarządu	NIE
	Jakub Kocjan	Członek Zarządu	NIE
	Marcin Zielonka	Członek Zarządu	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Julia Olszewska	Przewodnicząca Rady	TAK
	Krystyna Zowczak-Jastrzębska	Członkini Rady	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) aktywizacja mieszkańców i mieszkanki Polski do uczestnictwa w życiu społecznym i politycznym kraju oraz świata, b) promowanie solidarności i sprawiedliwości społecznej, c) wspieranie oraz ochrona wolności i praw człowieka, d) przeciwdziałanie przemocy w życiu prywatnym i publicznym, e) ochrona przed wszelkiego rodzaju dyskryminacją, f) ochrona środowiska naturalnego i przekazanie go w dobrym stanie dla przyszłych pokoleń, g) ochrona praw zwierząt, h) promocja praw cyfrowych oraz prywatności w Internecie, i) umacnianie wolności wypowiedzi i zgromadzeń, j) umacnianie praworządności i demokracji w Polsce i na świecie.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) działania podnoszące - wśród mieszkańców i mieszkanki Polski - świadomość problemów społecznych i ekologicznych, w tym organizowanie niedochodowych konferencji, seminariów, warsztatów, wystaw, b) organizowanie działań w przestrzeni publicznej, takich jak pikety, happeningi oraz demonstracje, c) organizowanie akcji społecznych w Internecie, w tym zbieranie podpisów pod m. in. petycjami, apelami i listami otwartymi, d) współpracę z mediami tradycyjnymi i internetowymi, e) współpracę z partnerami w Polsce i za granicą, f) mobilizowanie obywateli i obywateli Polski do kontaktu z politykami i polityczkami oraz innymi aktorami i aktorkami życia publicznego, społecznego i biznesu, w istotnych dla obywateli i obywateli kwestiach, g) prowadzenie bezpośredniego dialogu z urzędnikami i urzędniczkami, politykami i polityczkami w sprawach istotnych dla Fundacji, h) badanie problemów i zjawisk społecznych, których zrozumienie służy realizacji powyższych celów, i) wspieranie finansowe, rzeczowe i organizacyjne innych osób prawnych jak i osób fizycznych, których cele statutowe będą pokrywały się z celami statutowymi Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2022 był rokiem upływającym pod znakiem wielu różnych kryzysów. Rzeczywistość społeczną i działania organizacji zdefiniowały: pełnoskalowa wojna w Ukrainie, kryzys energetyczny, inflacja, narastający kryzys klimatyczny, kryzys praw człowieka w Polsce i kryzys praworządności. Akcja Demokracja prowadziła szereg działań, zarówno w przestrzeni wirtualnej jak i realnej. Wspierały one obywatelki i obywatele Polski, osoby które szukały w naszym kraju bezpiecznego miejsca oraz organizacje społeczne w obszarach praw człowieka, praworządności, sprawiedliwości społecznej, klimatu i środowiska.

Ponownie zrealizowaliśmy Akademię Kampaniowania. Kilkadziesiąt osób z całej Polski wzięło udział w kilkutygodniowym intensywnym szkoleniu. Kampanierki i kampanierzy Akcji Demokracji oraz zewnątrzni eksperci dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem dotyczącym kampaniowania na rzecz progresywnej zmiany społecznej. W ramach Akademii powstało kilka kompanii, które wspieraliśmy. Podsumowaniem naszego wsparcia była Letnia Akademia Akcji, kilkudniowe spotkanie "na żywo" aktywistek i aktywistów z całej Polski. Dni wypełniały warsztaty, spotkania i sieciowanie.

Wspieranie Ukrainy rozpoczęliśmy już na kilka dni przed wielkoskalową inwazją. Wtedy, kiedy ryzyko wojny stawało się coraz bardziej realne. Od tego czasu kontynuujemy je w różnych formach. Współorganizowaliśmy wielotysięczne demonstracje w dniu wybuchu wojny, w jej pierwszą rocznicę, po ujawnieniu zbrodni rosyjskich w Buczy. Stworzyliśmy apele o jak najszybsze przyjęcie Ukrainy do UE, o natychmiastowe sankcje na Rosję i Białoruś. Osobom z Ukrainy dostarczyliśmy informacje o dostępności aborcji w Polsce. Współpracowaliśmy z organizacjami klimatycznymi i ukraińskimi przy podnoszeniu postulatu konieczności odejścia od paliw kopalnych dla pokoju. Wokół niego opublikowaliśmy w marcu 2022 artykuł w ogólnopolskiej gazecie oraz powiesiliśmy ogromny baner w Warszawie.

Działania Akcji Demokracji wokół kryzysu energetycznego miały dwie główne osie. Po pierwsze, odniesienie się do nie do końca prawdziwego przekazu polskich elektrowni o przyczynach wzrostu cen energii. Na tzw. "kampanię żarówkową"

odpowiedzieliśmy własną komunikacją wskazującą, że to zaniedbania rządu i spółek energetycznych są jedną z ważniejszych przyczyn wzrostu cen energii. Apelowaliśmy również, wraz z tysiącami zaangażowanych osób, do premiera Morawieckiego o wprowadzenie tzw. windfalltax. Zażądaliśmy aby zyski z niego zostały przeznaczone na wsparcie najbardziej potrzebujących oraz sprawiedliwą transformację systemu energetycznego. Zmobilizowaliśmy tysiące osób, aby złożyły do UOKiK zawiadomienia o możliwości naruszenia przez spółki energetyczne prawa. Zleciliśmy również i komunikowaliśmy sondaż, który miał pokazać czy antyunijny przekaz spółek energetycznych odniósł skutek oraz jakiej transformacji energetycznej, w kontekście wojny w Ukrainie, chcą osoby mieszkające w Polsce.

Kontekst kryzysu inflacyjnego w przypadku naszych działań, odnosił się głównie do wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich osób opiekuńczych. Pomoc w organizowaniu demonstracji, apele i maile kierowane do posłów i posłanek, publiczne mówienie o konieczności zwiększenia świadczeń i zmiany całego systemu wsparcia. Przeprowadziliśmy również ankietę wśród osób wspierających organizację, żeby sprawdzić czy i jak odczuwają wpływ rosnącej inflacji na życie codzienne.

Nasilający się kryzys klimatyczny i towarzyszące mu susze i upały, był kontekstem katastrofy ekologicznej na Odrze. Jako organizacja wspieraliśmy działania i apele mające na celu ukaranie winnych za to nie mające precedensu wydarzenie. Zabiegaliśmy również o utworzenie komisji śledczej w polskim parlamencie. Dla ochrony Odry wspieraliśmy aktywistki i aktywistów zaangażowanych w działania na rzecz nadania rzece osobowości prawnej. Promowaliśmy apel w tej sprawie, pomogliśmy wywiesić reklamy zewnętrzne, wsparliśmy tworzenie projektu ustawy. Przeciwdziałanie kryzysowi klimatycznemu to również podnoszenie postulatu konieczności odejścia od paliw kopalnych oraz rozwoju odnawialnych źródeł energii. W tych sprawach również byliśmy aktywni, tworzyliśmy apele, wspieraliśmy protesty, współorganizowaliśmy demonstracje.

Kryzys praw człowieka w Polsce to przede wszystkim zmiany w prawie dotyczącym aborcji, kryzys humanitarny na granicy polsko-białoruskiej oraz nadużycia ze strony policji i innych służb mundurowych. Apelowaliśmy do Komendanta Głównego Policji o wyjaśnienie sprawy domniemanego gwałtu na wrocławskim komisariacie. Jako organizacja wsparliśmy zbieranie podpisów pod obywatelskim projektem ustawy "Legalna aborcja. Bez kompromisów". Wspieraliśmy Justynę Wydrzyńską z Aborcyjnego Dream Teamu podczas całego trwania jest sprawy sądowej. Dostarczyliśmy, poparty tysiącami podpisów, list przyjaciele sądu w obronie Justyny. Nagłaśnialiśmy sprawy śmierci kobiet, które zmarły w wyniku nieprzeprowadzenia zabiegu aborcji w sytuacji zagrożenia życia. Po ujawnieniu afery z podsłuchami za pomocą Pegasusa, również w tej sprawie działaliśmy. Szeroko informowaliśmy o kolejnych osobach, w przypadku których ujawniono fakt podsłuchiwanie. W celu wyjaśnienia tej sprawy apelowaliśmy do marszałkini Witek o powołanie komisji śledczej. Walczyliśmy w ten sposób o prawo do prywatności, wolności i bezpieczeństwa osobiste. W obronie prawa do wolnych wyborów, wraz z organizacją Avaaz, apelowaliśmy do prezydenta o zawetowanie zmian w kodeksie wyborczym. W imię wolności słowa wzywaliśmy do przyznania koncesji TVN 7, gdy nie było pewne jaką decyzję podejmie Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Gdy powstał projekt ustawy o finansowaniu organizacji pozarządowych, tzw. Lex Woś, apelowaliśmy o jego odrzucenie. Według nas w istotny sposób ograniczał on wolności obywatelskie w Polsce.

Działania w obronie praw człowieka, które podejmowaliśmy, były związane również z akcjami antyfaszystowskimi i sprzeciwem wobec pomysłów ministra Czarnka. W 2022 roku udało nam się, wraz z innymi organizacjami społecznymi, doprowadzić do prezydenckiego weta wobec tzw. lex Czarnek, w marcu i grudniu. Towarzyszył temu szereg demonstracji, ogólnopolski dzień protestu pod kuratoriami oraz apele poparte przez tysiące osób. Domagaliśmy się również dymisji kuratorki Barbary Nowak, m.in. za jej antyszczepionkowe wypowiedzi. Z podobnych powodów mobilizowaliśmy tysiące ludzi do sprzeciwu wobec podręcznika Roszkowskiego do przedmiotu Historia i Teraźniejszość. Dzięki działaniom naszym i naszych partnerek, wiele szkół sięgnęło po inne podręczniki do nauczania tego przedmiotu. Swoją obecnością i mobilizowaniem ludzi do wzięcia udziału wspieraliśmy Marsze Równości w Polsce.

Jak co roku włączyliśmy się w antyfaszystowskie działania 11 listopada w Warszawie. Po skandalicznym antysemitycznym marszu na 11 listopada w Kaliszu i tam wywiesiliśmy antyfaszystowskie billboardy i zorganizowaliśmy z lokalnymi organizacjami konferencję prasową. Oprócz tego prowadziliśmy kampanię na rzecz usunięcia z Youtube kanału telewizji wrealu 24. Działania te, choć sprowadziły na organizację bezprecedensową falę tzw. hejtu w mediach społecznościowych, zakończyły się sukcesem.

Kontynuowaliśmy działania w obszarze praworządności. Wspieraliśmy niezależnych sędziów i prokuratorów. Broniliśmy niezależności wymiaru sprawiedliwości od polityków. Apelowaliśmy do Komisji Europejskiej o wszczęcie procedury antynaruszeniowej wobec neoKRS. Szeroko komentowaliśmy również i wskazaliśmy, co należy zrobić w obszarze praworządności, aby odblokować środki z Krajowego Planu Odbudowy. Pokazywaliśmy, na naszych mediach społecznościowych i w kampaniach billboardowych, na negatywne konsekwencje braku tych pieniędzy.

Gdy pandemia była jeszcze naszą codziennością, apelowaliśmy o obowiązek szczepień.

W roku 2022 współpracowaliśmy z wieloma organizacjami, m.in.: Wolne Sądy, Strajk Kobiet, Green REV Institute, komitet Legalna Aborcja, koalicja Wolna Szkoła, Komitet Obrony Demokracji, Obywatele RP, Grupa Granica, Euromajdan, Fundacją Rodzic w Mieście, ruchem Rodzice dla Klimatu, Inicjatywą Wschód.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	600000	
	Osoby prawne	20	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	<p>Wspomagaliśmy rozwój demokracji poprzez działania w obszarze praworządności. Broniliśmy niezależności wymiaru sprawiedliwości od polityków. Apelowaliśmy do Komisji Europejskiej o wszczęcie procedury antynaruszeniowej wobec neoKRS. Wskazaliśmy, co należy zrobić w obszarze praworządności, aby odblokować środki z Krajowego Planu Odbudowy. Oprócz tego prowadziliśmy kampanię na rzecz usunięcia z Youtube kanału telewizji wrealu 24. W obronie prawa do wolnych wyborów, wraz z organizacją Avaaz, apelowaliśmy do prezydenta o zawetowanie zmian w kodeksie wyborczym.</p> <p>Działania na rzecz upowszechnienia i ochrony wolności i praw człowieka to przede wszystkim zmiany w prawie dotyczącym aborcji oraz nadużycia policji. Apelowaliśmy do Komendanta Głównego Policji o wyjaśnienie sprawy domniemanego gwałtu na wrocławskim komisariacie. Wsparliśmy zbieranie podpisów pod obywatelskim projektem ustawy "Legalna aborcja. Bez kompromisów". Wspieraliśmy Justynę Wydrzyńską z Aborcyjnego Dream Teamu. Dostarczyliśmy, list przyjaciela sądu w jej obronie. W 2022 roku doprowadziliśmy do prezydenckiego weta wobec tzw. lex Czarnek. Domagaliśmy się dymisji kuratorki Barbary Nowak, m.in. za jej antyszczepionkowe wypowiedzi. Jak co roku włączyliśmy się w antyfaszystowskie działania 11 listopada w Warszawie. Swoją obecnością i mobilizowaniem ludzi do wzięcia udziału wspieraliśmy Marsze Równości w Polsce.</p>	94.99.Z	91 433,28 zł

2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działaliśmy na rzecz ograniczenia kryzysu klimatycznego (emisji gazów cieplarnianych) przez skupienie się na transformacji energetycznej oraz na rzecz ochrony Odry. Współpracowaliśmy z organizacjami klimatycznymi i ukraińskimi przy podnoszeniu postulatu konieczności odejścia od paliw kopalnych dla pokoju. Wokół niego opublikowaliśmy w marcu 2022 artykuł w ogólnopolskiej gazecie oraz powiesiliśmy ogromny baner w Warszawie. Odnieśliśmy się do nie do końca prawdziwego przekazu polskich elektrowni o przyczynach wzrostu cen energii. Na tzw. "kampanię żarówkową" odpowiedzieliśmy własną komunikacją wskazującą, że to zaniedbania rządu i spółek energetycznych są jedną z ważniejszych przyczyn wzrostu cen energii. Nasilający się kryzys klimatyczny i towarzyszące mu susze i upały, był kontekstem katastrofy ekologicznej na Odrze. Jako organizacja wspieraliśmy działania i apele mające na celu ukaranie winnych za to nie mające precedensu wydarzenie. Zabiegaliśmy również o utworzenie komisji śledczej w polskim parlamencie. Dla ochrony Odry wspieraliśmy aktywistki i aktywistów zaangażowanych w działania na rzecz nadania rzece osobowości prawnej. Promowaliśmy apel w tej sprawie, pomogliśmy wywiesić reklamy zewnętrzne, wsparliśmy tworzenie projektu ustawy.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		2 504 289,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 499 934,99 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		4 354,86 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		186 254,05 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 612 762,59 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 609 702,59 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 060,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		705 273,21 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		185 422,18 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		91 433,28 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Utrzymanie infrastruktury technologicznej, pozwalającej na prowadzenie kampanii on-line: systemy informatyczne, umożliwiające zbieranie podpisów, wysyłanie maili do decydentów, kampanie zakładane przez aktywistów i aktywistki oraz wspólne zrzucanie się na działania kampanijne. Tłumaczenia narzędzi informatycznych do kampaniowania, dzięki którym aktywiści i aktywistki dostali produkt pozwalający na skuteczne wywieranie wpływu na polityków, biznes i samorząd, w sprawach, które są zgodne z ich wartościami.	86 484,64 zł
2	Działania w obszarze praw człowieka m. in. demonstracje, konferencje i inne wydarzenia solidarnościowe z Ukrainą	4 948,64 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 239 618,75 zł	91 433,28 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 618 992,19 zł	91 433,28 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	7 246,74 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	613 379,82 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	880 942,80 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	16 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	11,45 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	35 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	15 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 133 770,31 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 083 579,79 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 036 019,79 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	47 560,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	50 190,52 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 133 770,31 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 133 770,31 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		3 499,07 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 782,65 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 583,13 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 025,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Karolina Skowron - Baka - Dyrektorka Zarządzająca		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-14